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Justering: Exp: Utdragsbestyrkande

Dnr 2007.5.700

Information från socialnämndens verksamhetsområde

Arbetsutskottets beslut:
Arbetsutskottet tar till sig informationen.

Ärendebeskrivning
- Förvaltningschefen informerar om att Kommunrevisionen har besökt Jupiter
för en verksamhetsgenomgång innehållande budget, kvalité, personaltäthet m.m.
Kommunrevisionen noterade bland annat de brister som finns i lokalernas
utformning (hissar, trappor o.dyl.) och den låga personaltätheten.

- Länsstyrelsen har hört av sig angående en tillsyn de haft på Jupiter, de vill göra
fler personalintervjuer innan de kan lämna en samlad bedömning.

- Kenneth Adolfsson, barn- och utbildningsförvaltningen, har varit i kontakt med
socialchefen angående ett samverkansprojekt där Skolverket erbjuder
projektmedel för samverkan mellan polis, Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP)
m.fl.. Tanken från förvaltningarnas sida är att beskriva en helhetsbild av de
samverkansprojekt som pågår (ex. Raketen, Familjecentral,
ungdomsmottagning), för att kunna söka dessa medel.

- I juni kommer en avstämning gällande tjänste- och kvalitetsgarantin att
presenteras, i nuläget är det mat och trygghetslarm som gås igenom.

- Socialchefen ställer en fråga till arbetsutskottet om vilka områden
förvaltningen bör prioritera i budgetarbetet tills genomgången på
junisammanträdet, poängterar även att det är viktigt att det förs en politisk
diskussion angående detta.

- Fr.o.m. årsskiftet har kommunerna skyldighet att genomföra medling mellan
brottsoffer/gärningsman. Till detta kan kommunen söka medel hos Länsstyrelsen
och det kommer att ske en samordning mellan GGVV-kommunerna. Eventuellt
kommer en ansvarig person att informera om detta på socialnämndens maj-
sammanträde.

- Socialchefen informerar om att Länsrätten har dömt bifall i en överklagan
gällande särskilt boende (Mål 761-07). Mannen ifråga fick avslag på sin ansökan
om särskilt boende med hänvisning till att han ansågs klara sig med hjälp av
hemtjänst. Socialnämnden har att välja mellan att överklaga domen eller bifalla
ansökan. Arbetsutskottet beslutar att avstå från att överklaga till kammarrätten.

- Förvaltningschefen berättar att det avslagsbeslut som togs på arbetsutskottets
sammanträde den 12/4 angående en ansökan om semesterresa har överklagats till
Länsrätten.
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Justering: Exp: Utdragsbestyrkande

Dnr 2007.7.700

Ekonomisk information

Arbetsutskottets beslut:
Arbetsutskottet beslutar att ta till sig informationen.

Ärendebeskrivning
Förvaltningsekonomen redogör för prognosen per april, den ligger i ungefärlig
nivå med det som redovisades vid socialnämndens sammanträde 26/4.

Det ekonomiska biståndet fortsätter att öka och detta är en del i det förvaltningen
ser över för att kunna presentera närmare för socialnämndens ledamöter.
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Justering: Exp: Utdragsbestyrkande

Dnr 2007.82

Länkarna i Vaggeryd - Ansökan om driftsbidrag för
verksamhetsåret 2007

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden:
Socialnämnden föreslås bevilja Länkarna i Vaggeryd ett driftsbidrag på 30 000
kronor samt att socialnämnden svarar för den befintliga lokalkostnaden 2007.

Ärendebeskrivning
Sällskapet Länkarna i Vaggeryds kommun ansöker om driftsbidrag för
verksamhetsåret 2007. De önskar 35.000 kronor och kostnader för lokalhyra.

Socialnämnden i Vaggeryds kommun har tidigare beviljat 30.000 kronor och
stått för hyreskostnaden.

Sällskapet Länkarna bifogar verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning,
samt revisionsrapport för 2006.

Sällskapet Länkarna är en viktig del av arbetet mot droger och missbruk i
Vaggeryds kommun. Ideella insatser och en organisering som gör att människor
kan hålla sig nyktra bör stödjas. Det är väsentligt att verksamheten kan hållas
igång.
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Dnr 2006.58

Anpassningsåtgärder inom äldreomsorgen för att kunna
driva verksamheten inom befintlig budget
verksamhetsåret 2007

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden:
Att förvaltningen ger områdescheferna inom äldreomsorgen uppdraget att
beskriva hur kostnadsbilden inom äldreomsorgen kan minskas med 300 tkr
under 2007. Förslaget ska presenteras för socialnämnden i maj.

Ärendebeskrivning
Äldreomsorgens ekonomiska utfall 2007 påverkas av de förändringar som
vidtagits med anledning av EU-reglerna för arbetstiden. Socialnämnden har hos
kommunfullmäktige begärt att få täckning för dessa kostnader för 2007.
Kostnaderna beräknas till 1 300 tkr. Frågan har behandlats i kommunstyrelsen
och återremitterats till socialnämnden för ytterligare belysning av
socialnämndens möjligheter att se över hur de ökade kostnaderna kan mötas
genom andra kostnadsförändringar eller inkomstförstärkningar inom
socialnämndens verksamhetsområde . Svar ska lämnas i samband med april
månads ekonomiska uppföljning.
Socialnämnden har det fulla ekonomiska ansvaret för att hålla sin verksamhet
inom lagda budgetramar och detta kräver att åtgärder snarast vidtas för att kunna
hålla verksamheten inom lagd budgetram 2007.

Förvaltningschefen redogör för de förslag på åtgärder som socialförvaltningen
tagit fram. Socialnämnden föreslås överväga höjning av hyror och avgift för mat
från och med 1 juni 2007, samt överväga att införa partiellt intagningsstopp till
särskilt boende inom äldreomsorgen från 1 juni 2007. Detta medför att aktuella
avdelningar/enheter får anpassa ekonomiska resurser för personal utifrån det
antal vårdbostadsplatser som inte beläggs. Motsvarande neddragningar ska ske
inom sjukvårds- och och rehabområdet.

Majoriteten, genom Gunnel Elg (kd), framför sina direktiv. 500 tkr ska sparas in
genom de minskade arbetsgivaravgifter (för anställda mellan 19-25 år) som ska
införas 2007-07-01. 500 tkr sparas genom att nämnden slipper betala
resultatregleringsränta 2007. Resterande 300 tkr ska tas in genom minskade
personalkostnader.

Socialchefen informerar om att de 500 tkr som avser resultatregleringsräntan har
räknats med i tidigare årsprognoser.
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Dnr 2006.58

Anpassning av LSS-verksamheten 2007 och inför 2008

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden:
Socialnämnden föreslås godkänna planerade förändringar inom LSS-
verksamheten för att möta minskade behov inom detta område. 

Ärendebeskrivning
Socialnämnden har att ta ansvar för utjämningsbidraget för LSS-verksamheten.
Prognosen för 2008 - som bygger på den statistik som förvaltningen lämnat 1
oktober 2006 - innebär att kommunen erhåller 1 900 tkr mindre i
utjämningsbidrag 2008.
Utfallet för 2007 är nu fastställt och det ger 300 tkr mindre än vad som
prognosticerades inför 2007. Verksamheten har nu att genomföra en anpassning
av verksamheten dels till befintlig budget 2007 och dels till det prognosticerade
utfallet för 2008. Verksamheten mäts vid ett bestämt datum 1 oktober. 

Förvaltningens förslag till förändringar
Antal personer med beslut om insatsen daglig verksamhet har minskat.
Vaggeryds kommun har höga kostnader för sin dagliga verksamhet jämfört med
andra kommuner. Förslag läggs om att dra ner personalresurser med 1,5 åa från
1 januari 2008. Detta innebär 1,5 x 350 tkr= 525 tkr.
För att verksamheten ska bidra till att täcka underskottet för 2007 ska 1,0 åa dras
ner redan från 1 september 2007. Detta innebär 120 tkr i anpassning avseende
2007.
En neddragning med tre gruppbostadsplatser innebär en anpassning med 1 242
tkr på årsbasis (hänsyn enbart till personalkostnad). Detta kan genomföras på ett
bra sätt om socialnämnden erhåller medel för boendeplatser inom psykiatri i
2008 års budget. För att hantera underskottet 2007 ska vikariekostnader hållas
kraftigt reducerade under 2007 och enheten ska bidra med besparing på 400 tkr
under 2007. Neddragning får även konsekvenser för hälso- och
sjukvårdsinsatser.
Antalet brukare med insatsen ledsagning har minskat. Budgeten minskas med 60
tkr 2008. Neddragning av kostnaderna beräknas kunna ske med 30 tkr 2007.

Arbetsutskottet ger förvaltningen i uppdrag att gå igenom de kontrakt som finns
och komma med förslag på lösningar för att undvika tomma platser på
gruppbostäderna.
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Dnr 2007.77

Yttrande - Grönplan för Vaggeryd

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden:
Socialnämnden föreslås yttra sig över Grönplan Vaggeryd och särskilt lyfta fram 
- tillgänglighet för äldre och människor med funktionshinder.
- utformningen av  Skänkelundsområdet med de ”äldre i centrum”.
- det positiva med ljussättning av Vaggeryds samhälle.

Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2007-02-21 att skicka ut upprättad
Grönplan på remiss. Under sommar, höst och vintern 2006 utarbetades ett förslag
till Grönplan för Vaggeryd.
Syftet med grönplanen är att öka förutsättningarna för användning av
grönområden genom att ge förslag på hur områden kan bevaras, utvecklas och
förändras. Grönplanen ska ge en helhetsbild av Vaggeryds grönstruktur och
utgöra ett viktigt kunskapsunderlag vid samhällsplaneringen.

När det gäller stigar och promenadvägar vill socialnämnden peka på vikten av att
vägytor är hårdgjorda så att det blir lätt att ta sig fram med rollator eller rullstol.
Skänkelundsområdet är en del av Furugårdens äldreboendes närområde.
Någon form av grönområde som samtidigt kan bli en samlingspunkt är önskvärt.
Tomtmarken är även viktig för att kunna skapa centrala boenden. Oavsett om det
blir en pocketpark i ett bostadsområde eller en större park så är det viktigt att
området blir lättillgängligt för personer som kan ha svårigheter att ta sig fram.
Här anser socialnämnden att ”äldres behov” bör stå i centrum.

Lekplatser är viktiga inslag i samhällsbilden. Positivt att förbättringar föreslås.
Lekplatser ska vara tillgängliga även för barn som har funktionshinder. Detta ska
vara med när man gör förändringar eller anlägger nya lekplatser.

Förslagen och tankarna kring ljussättning av vissa områden är intressant.
Ljuset kan försköna, men även skapa mer trygghet.
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Kritik mot socialtjänstens arbete

Arbetsutskottets beslut:
Arbetsutskottet tar till sig informationen.

Ärendebeskrivning
Socialchefen informerar om två fall där socialtjänsten brevledes fått kritik från
klienter, ett gäller umgänge med barn (fadern är den klagande) och det andra
ekonomiskt bistånd (klienten anser sig inte ha fått den hjälp som behövs).
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